
UCHWAŁA NR XII/101/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Zaniemyśl nr LXIV/480/2024 
z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka 

Kultury w Zaniemyślu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz.1465 z późn. zm.) oraz 
art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kultury (Dz. U. z 2024 r., poz. 87 z późn. zm.), Rada 
Miejska w Zaniemyślu uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Rady Gminy Zaniemyśl nr LXIV/480/2024 
z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury 
w Zaniemyślu § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Działalność statutowa Ośrodka finansowana jest: 
1) z dotacji podmiotowych i dotacji celowych, 
2) ze środków uzyskanych z prowadzonej działalności kulturalnej 
i gospodarczej, 
3) ze sprzedaży składników majątkowych, 
4) z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 
5) ze środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych w formie 
darowizn, spadków i zapisów, 
6) ze środków pochodzących z działalności dodatkowej w zakresie: 
a) reklamy i sponsoringu; 
b) działalności wydawniczej; 
c) sprzedaży publikacji i artykułów pamiątkowych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA144257-C854-457D-8558-FA38CEFDDA7A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XII/101/2025 Rady Miejskiej w Zaniemyślu 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Zaniemyśl nr LXIV/480/2024 
z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka 

Kultury w Zaniemyślu 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kultury (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 87 z późn. zm.) 
instytucje kultury działają na podstawie statutu nadanego przez organizatora. 
W ustępie 2 powyższego przepisu wskazano, że statut zawiera: 

1) nazwę, teren działania i siedzibę instytucji kultury; 

2) zakres działalności; 

3) organy zarządzające i doradcze oraz sposób ich powoływania; 

4) określenie źródeł finansowania; 

5) zasady dokonywania zmian statutowych; 

6) postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż kulturalna, jeżeli 
instytucja zamierza działalność taką prowadzić. 

Proponowana zmiana Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Zaniemyślu 
dotyczy określenia źródeł finansowania poprzez dodanie pkt 6 w § 8 ust. 2, co 
powoduje rozszerzenie źródeł finansowania o środków pochodzących 
z działalności dodatkowej w zakresie: reklamy i sponsoringu, działalności 
wydawniczej, sprzedaży publikacji i artykułów pamiątkowych. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EA144257-C854-457D-8558-FA38CEFDDA7A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/101/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-04-04T05:57:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




